
YOLANDA BRICEÑO 9993554662
4.48 kW 17 de Junio de 2025

1D 771951201860

1,026 kWh $ 2,964

7 1,126 kWh $60

97.98 % BIMESTRE $ 2,904

$17,783.00 MXN $357.00 MXN $17,426.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 640 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.3 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

20250844

YOLANDA BRICEÑO  
9993554662

7 JASolar Double Glass Bifacial 640W

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

7 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 63,900.00

TOTAL (MXN) $ 63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $51,120.00
Saldo al termino de la instalación: $9,585.00
Pago final al cambio de medidor: $2,195.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $6,186.11

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,783.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 17,426.00 $ 17,426.00 $ -46,474.00

2 $ 18,316.49 $ 367.71 $ 0.00 $ 17,948.78 $ 17,948.78 $ -28,525.22

3 $ 18,865.98 $ 378.74 $ 0.00 $ 18,487.24 $ 18,487.24 $ -10,037.98

4 $ 19,431.96 $ 390.10 $ 0.00 $ 19,041.86 $ 19,041.86 $ 9,003.88

5 $ 20,014.92 $ 401.81 $ 0.00 $ 19,613.12 $ 19,613.12 $ 28,617.00

6 $ 20,615.37 $ 413.86 $ 0.00 $ 20,201.51 $ 20,201.51 $ 48,818.51

7 $ 21,233.83 $ 426.28 $ 0.00 $ 20,807.56 $ 20,807.56 $ 69,626.07

8 $ 21,870.85 $ 439.06 $ 0.00 $ 21,431.78 $ 21,431.78 $ 91,057.85

9 $ 22,526.97 $ 452.24 $ 0.00 $ 22,074.74 $ 22,074.74 $ 113,132.58

10 $ 23,202.78 $ 465.80 $ 0.00 $ 22,736.98 $ 22,736.98 $ 135,869.56

11 $ 23,898.86 $ 479.78 $ 0.00 $ 23,419.09 $ 23,419.09 $ 159,288.65

12 $ 24,615.83 $ 494.17 $ 0.00 $ 24,121.66 $ 24,121.66 $ 183,410.31

13 $ 25,354.31 $ 509.00 $ 0.00 $ 24,845.31 $ 24,845.31 $ 208,255.62

14 $ 26,114.94 $ 524.27 $ 0.00 $ 25,590.67 $ 25,590.67 $ 233,846.28

15 $ 26,898.38 $ 539.99 $ 0.00 $ 26,358.39 $ 26,358.39 $ 260,204.67

16 $ 27,705.33 $ 556.19 $ 0.00 $ 27,149.14 $ 27,149.14 $ 287,353.81

17 $ 28,536.49 $ 572.88 $ 0.00 $ 27,963.61 $ 27,963.61 $ 315,317.43

18 $ 29,392.59 $ 590.07 $ 0.00 $ 28,802.52 $ 28,802.52 $ 344,119.95

19 $ 30,274.37 $ 607.77 $ 0.00 $ 29,666.60 $ 29,666.60 $ 373,786.55

20 $ 31,182.60 $ 626.00 $ 0.00 $ 30,556.60 $ 30,556.60 $ 404,343.15

21 $ 32,118.08 $ 644.78 $ 0.00 $ 31,473.29 $ 31,473.29 $ 435,816.44

22 $ 33,081.62 $ 664.13 $ 0.00 $ 32,417.49 $ 32,417.49 $ 468,233.93

23 $ 34,074.07 $ 684.05 $ 0.00 $ 33,390.02 $ 33,390.02 $ 501,623.95

24 $ 35,096.29 $ 704.57 $ 0.00 $ 34,391.72 $ 34,391.72 $ 536,015.67

25 $ 36,149.18 $ 725.71 $ 0.00 $ 35,423.47 $ 35,423.47 $ 571,439.14

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 1,204.0 1,373.8 1,407.1 1,358.1 1,175.8 1,074.1

Consumo actual 1,161.0 805.0 1,132.0 1,191.0 917.0 952.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


